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«Spørsmål til Skole-Norge» blir gjennomført to ganger årlig. Noen temaer
gjentas og noen varierer. Spørsmålene går til et utvalg av landets skoler og
skoleeiere.

Se oversikt over alle undersøkelsene
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Hovedfunn
Syv av ti skoleledere oppgir at de har utfordringer knyttet til elevers
språkbruk. Utfordringen er størst på ungdomsskoler, der nesten ni av ti
skoleledere svarer at de har utfordringer med dette.

18 prosent av skolelederne har erfart at det er temaer som unngås av de
ansatte i diskusjoner med elevene. Blant disse temaene er kjønnsidentitet,
seksuell legning, religion og tro, samt pågående konflikter og krig.

80 prosent av de som svarer oppgir å ha behov for støtte til området psykisk
helse innenfor det tverrfaglige temaet folkehelse og livsmestring.
57 prosent av grunnskolelederne oppgir at de har en veiledende
bemanningsnorm for SFO. Den vanligste veiledende normen på 1. trinn er 15
barn per voksen.

Demokrati og medvirkning
Syv av ti skoleledere oppgir at de har utfordringer knyttet til elevers språkbruk.
Utfordringen er størst på ungdomsskoler, der nesten ni av ti skoleledere svarer at
de har utfordringer med dette.

Blant typen ytringer som går igjen hos flest skoler, oppgir respondentene
seksualisert og nedsettende språk tilknyttet kjønn, seksualitet og kjønnsidentitet,
samt rasistisk og diskriminerende språk.

18 prosent av skolelederne har erfart at det er temaer som unngås av de ansatte i
diskusjoner med elevene. Blant disse temaene er kjønnsidentitet, seksuell legning,
religion og tro, samt pågående konflikter og krig. 

33 prosent av skolelederne oppgir at de trenger støtte i arbeidet med demokrati og
medvirkning. Støtteressurser på udir.no og kompetansepakken på udir.no er
hjelpemidlene som vurderes som mest nyttig.

Mange ønsker støtte til arbeidet med folkehelse
og livsmestring
Både skoleeiere og skoleledere oppgir at det er behov for støtte til å arbeide med
det tverrfaglige temaet folkehelse og livsmestring på tvers av fag.

80 prosent av de som svarte på undersøkelsen oppgir å ha behov for støtte til
området psykisk helse innenfor det tverrfaglige temaet. Det er særlig skoleledere i
videregående opp-læring som fremhever dette området. 
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Om rapporten

36 prosent oppgir at de har behov for støtte til skolens øvrige arbeid på psykisk
helse, som sammenhengen mellom inkluderende skolemiljø og elevenes psykiske
helse, og skolenes tverrfaglige og tverrsektorielle samarbeid om barn og unge og
psykisk helse. 

Videre er det samlet sett mange av skolelederne som oppgir å ha behov for støtte
til områdene mediebruk (60 prosent) og rusmidler (41 prosent). For rusmidler er
det særlig skoleledere i videregående som oppgir dette som et område med behov
for støtte (62 prosent).

Bemanning og samarbeid i SFO
57 prosent av grunnskolelederne oppgir at de har en veiledende bemanningsnorm
for SFO. 15 prosent har svart «vet ikke». 

Den vanligste veiledende normen for 1. trinn er 15 barn per voksen (47 prosent av
grunnskolelederne oppgir dette), fulgt av 12 barn per voksen (18 prosent) og 18
barn per voksen (9 prosent).

Samarbeidet mellom skole og SFO er særlig tett i overganger mellom skole og
SFO, samt fra barnehage til skole. Nær ni av ti skoleledere rapporterer om slikt
samarbeid.

NIFU har i perioden 2009-2025 gjennomført to årlige spørringer i
skolesektoren på oppdrag fra Utdanningsdirektoratet. Spørsmålene stilles til
et utvalg skoleledere i både grunnskolen og videregående skole, og
skoleeiere i både kommunene og fylkeskommunene. Spørringene gir
nødvendig informasjon som brukes i direktoratets oppfølging av viktige
satsingsområder.

Vårens spørringer ble gjennomført i perioden 10. mars til 3. april 2025.

Temaene i undersøkelsen

Det tverrfaglige temaet folkehelse og livsmestring i LK20/LK20S

Demokrati og medvirkning

Kompetanseutvikling og kapasitetsbygging

Underveisvurdering

Kvalitet i SFO
Søkere uten læreplass og tilbudet de får
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Tilgang til læreplasser

Treffsikkerhet ved tilsyn

Svarprosenten var som følger:

Kommuner: 39,2 prosent

Grunnskoler: 32,9 prosent

Videregående skoler: 45,1 prosent
Fylkeskommune: 9 av 15

Svarprosenten har vært varierende de siste årene, men hovedbildet er at
den er synkende og lavere enn ønskelig. Svarprosenten er i likhet med
tidligere gjennomføringer lavest for skolelederne i grunnskolen, men den
holder seg på samme nivå som forrige undersøkelse. For kommunene og
skoleledere i videregående er imidlertid svarprosenten lavere enn normalt.
Sammenlikninger mellom utvalg og populasjon viser likevel ingen alvorlige
avvik. Representativiteten vurderes derfor som tilstrekkelig god.
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